
Świat bankowości w ostatnim czasie ulega rewolucyjnym zmianom m.in. z uwagi na rozwój 

technologii oraz daleko idące modyfikacje w otoczeniu instytucjonalnym. Kilka lat temu zagadnienia 

związane z technologią blockchain były dyskutowane tylko w bardzo wąskim gronie specjalistów, a 

dzisiaj zaczynają dominowad w dyskusjach o przyszłości rynków finansowych. Zmiennośd prawa i 

niespotykane dotychczas skomplikowanie bankowych regulacji prawnych też wpływają na 

uwarunkowania działalności bankowej, a ponadto nie ułatwiają zaprezentowania świata bankowości 

w sposób przystępny i rzetelny zarazem. 

 

Współautorzy książki obserwują i analizują współczesny świat bankowości nie tylko przez pryzmat 

swojej pracy naukowej i dydaktycznej w Instytucie Bankowości SGH, ale także przez pryzmat swoich 
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rynku finansowego. Doświadczenia zdobyte m.in. w Narodowym Banku Polskim, Urzędzie Komisji 

Nadzoru Finansowego, Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, na Giełdzie Papierów Wartościowych w 

Warszawie oraz w poszczególnych bankach działających na polskim rynku pozwoliły współautorom 

wzbogacid teoretyczne rozważania o aspekty praktyczne. 
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aktywnością w praktyce. Była m.in.: Prezesem Zarządu Bankowego Funduszu 

Gwarancyjnego, Członkiem Zarządu International Association of Deposit Insurers, 
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Monografia Świat bankowości, pod red. Małgorzaty Zaleskiej, jest pracą zbiorową, zawierającą teksty 

autorstwa wybitnych znawców bankowości, teoretyków i praktyków, którzy z wielkim znawstwem 

przedstawiają wyniki swoich badao dotyczących bankowości. (…). Publikację z pełnym przekonaniem 

polecam każdemu, kto chciałby lepiej poznad specyfikę i zasady funkcjonowania sektora bankowego i 

lepiej poznad świat finansów. Merytoryczne, teoretyczne i empiryczne oraz dydaktyczne walory 

monografii upoważniają do polecenia jej szerokim kręgom czytelników. Lektura tej książki z 



pewnością będzie szczególnie przydatna dla badaczy bankowości i finansów, studentów (nie tylko 

ekonomicznych uczelni) oraz szerokich rzesz interesariuszy instytucji finansowych, w tym ich 

pracowników oraz klientów. 
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